کافی امام ابو البرکات نسفی میں ہے: ”لا تلبی جہراً لآن صوتها عورة“ یعنی عورت بلند آواز سے تلبیہ نہ پڑھے، اس لیے کہ اس کی آواز قابلِ ستر ہے۔“ (فتاویٰ رضویہ، جلد 22، ص 242، رضا فاؤنڈیشن لاہور)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

المتخصص فی الفقہ الاسلامی

عبدہ المذنب محمد نوید چشتی عفی عنہ

03 ذوالقعدة الحرام 1436ھ 19 اگست 2015ء

الجواب صحیح

مفتی محمد قاسم عطاری